
11Teresina - Segunda-feira, 28 de dezembro de 2009 • No 240

Diário Oficial

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 861/09
PROCESSO: AA.900.1.029187/09-27. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao
Contrato No 067/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa GUARIBAS CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Ficam
acrescidos serviços extras no percentual de 21,45% que importam em R$
74.938,74. VALOR TOTAL: Passa a ser de R$ 424.372,87. DATA DA
ASSINATURA: 17/12/2009. SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de Sousa
Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela Contratante; Aldo Luis
Borges Xavier, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 862/09
PROCESSO: AA.900.1.027372/09-04. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo
ao Contrato No 068/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa CONSTRUTORA J. COELHO LTDA. OBJETO:
Ficam acrescidos serviços extras no percentual de 24,73% que
importam em R$ 86.864,88. VALOR TOTAL: Passa a ser de R$ 438.052,81.
DATA DA ASSINATURA: 17/12/2009. SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne
Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela
Contratante; José Coelho Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 863/09
PROCESSO: AA.900.1.027428/09-48. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao
Contrato No 069/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa L. BERNARDES & F. HERNANDES LTDA. OBJETO:
Ficam acrescidos serviços extras no percentual de 22,22% que importam
em R$ 78.236,20. VALOR TOTAL: Passa a ser de R$ 430.379,12. DATA DA
ASSINATURA: 17/12/2009. SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de Sousa
Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela Contratante; Francisco
Hernandes de Moura, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 864/09
PROCESSO: AA.900.1.027786/09-06. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo
ao Contrato No 073/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa DÔTA ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Ficam
acrescidos serviços extras no percentual de 24,85% que importam em
R$ 87.517,72. VALOR TOTAL: Passa a ser de R$ 439.660,64. DATA DA
ASSINATURA: 17/12/2009. SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de
Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela Contratante;
Luiz Carlos Cunha, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 865/09
PROCESSO: AA.900.1.026404/09-27. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo
ao Contrato No 077/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa CONSTRUTORA PADRÃO LTDA. OBJETO: Ficam
acrescidos serviços extras no percentual de 25,00% que importam em
R$ 87.897,69. VALOR TOTAL: Passa a ser de R$ 439.500,41. DATA DA
ASSINATURA: 17/12/2009. SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de
Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela Contratante;
Maria Dulcilene Mourão Leite, Sócia Administradora – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 866/09
PROCESSO: AA.900.1.027782/09-62. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao
Contrato No 080/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa CONSTRUTORA R. V. LTDA. OBJETO: 1. Ficam
acrescidos serviços extras no percentual de 24,05% que importam em R$
84.698,85; 2. Fica prorrogado o prazo da vigência contratual por mais 90
dias, a partir de 09/12/2009. VALOR TOTAL: Passa a ser de R$ 436.841,32.
VIGÊNCIA TOTAL: 13 meses, vigorando até 09/03/2010. DATA DA
ASSINATURA: 17/12/2009. SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de Sousa
Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela Contratante; Francisco de
Assis Viana dos Santos, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 867/09
PROCESSO: AA.900.1.027282/09-05. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo
ao Contrato No 093/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa R. MELO CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Fica
prorrogado o prazo da vigência contratual por mais 60 dias, a partir de 18/
12/2009. VIGÊNCIA TOTAL: 11 meses, vigorando até 18/02/2010. DATA
DA ASSINATURA: 17/12/2009. SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de
Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela Contratante; João
Francisco Lustosa de Melo, Diretor Técnico – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 868/09
PROCESSO: AA.900.1.027195/09-47. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo
ao Contrato No 106/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa FEITOSA E SÁ LTDA. OBJETO: 1. Ficam acrescidos
serviços extras no percentual de 24,55% que importam em R$ 34.900,55; 2.
Fica prorrogado o prazo da vigência contratual por mais 90 dias, a partir de
09/10/2009. VALOR TOTAL: Passa a ser de R$ 177.059,85. VIGÊNCIA
TOTAL: 10 meses, vigorando até 02/01/2010. DATA DA ASSINATURA:
17/12/2009. SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária
da Saúde em exercício – pela Contratante; Mário de Alencar Freitas Neto,
Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 869/09
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato No 741/09 cele-brado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa DISTRIMED
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: 1. Fica modificado
o quadro demonstrativo dos itens, quantidades, especificações, preços
unitários e preços totais constantes da cláusula primeira do contrato
em face de erro na totalização da quantidade pelo preço unitário do
item 2; 2. Fica alterado o valor total do contrato para R$ 119.603,40; 3.
Fica reconhecido o direito da contratada em requerer o pagamento do
valor de R$ 32.029,20 referente à diferença entre o valor do contrato
originário e corrigido. DATA DA ASSINATURA: 17/12/2009.
SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária da
Saúde em exercício – pela Contratante; Mário Dias Ribeiro Neto, Sócio
Administrador – pela Contratada.

OF. 2901

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº. 853/09

ESPÉCIE: Convênio firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA
SAÚDE DO PIAUÍ e a PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM DO
PIAUÍ. OBJETO:  Prestar assessoria e apoiar tecnicamente aos municípios
no processo de Planejamento, Organização e de fornecer subsídios que
possam contribuir na construção de um novo modelo de organização do
serviço que integra o sistema municipal de saúde. VALOR : R$
240.000,00(duzentos e quarenta mil reais), em 24 parcelas de R$ 10.000,00.
Não haverá contrapartida. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual.
VIGÊNCIA : 02 (dois) anos, com início em 03.08.09 a 03.08.11. DATA DA
ASSINATURA : 03.08.2009. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde, Por Procuração
JEANNE RIBEIRO DE SOUSA NUNES; PAULO HENRIQUE RIBEIRO -
Prefeito Municipal de Bonfim do Piauí.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº. 854/09

ESPÉCIE: Convênio firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA
SAÚDE DO PIAUÍ e a PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO COSTA-
PI. OBJETO:  Prestar assessoria e apoiar tecnicamente aos municípios
no processo de Planejamento, Organização e de fornecer subsídios que
possam contribuir na construção de um novo modelo de organização do
serviço que integra o sistema municipal de saúde. VALOR : R$
240.000,00(duzentos e quarenta mil reais), em 24 parcelas de R$ 10.000,00.
Não haverá contrapartida. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual.
VIGÊNCIA : 02 (dois) anos, com início em 09.10.09 a 09.10.11. DATA DA
ASSINATURA : 09.10.2009. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde; ALAÍDE
GOMES NETA - Prefeita Municipal de João Costa-PI.

EXTRATO DO I ADITIV O Nº 870/09

ESPÉCIE: 1º Aditivo ao Convênio Nº 477/09, firmado entre a
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE PIRACURUCA-PI. OBJETO: Fica prorrogada a
vigência pelo período de 04 meses, com início em 10.11.09 e término em
10.03.10; Fica retificado o elemento de despesas que passa a ser 44.90.51
– Obras e instalações. DATA DA ASSINATURA : 09.12.2009.
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES -
Secretário Estadual da Saúde; RAIMUNDO VIEIRA DE BRITO –
Prefeito Municipal de Piracuruca-PI.

EXTRATO DO I ADITIV O Nº 871/09

ESPÉCIE: 1º Aditivo ao Convênio Nº 478/09, firmado entre a
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE PIRACURUCA-PI. OBJETO: Fica prorrogada a
vigência pelo período de 03 meses, com início em 10.12.09 e término em
10.03.10; Fica retificado o elemento de despesas que passa a ser 44.90.51
– Obras e instalações. DATA DA ASSINATURA : 09.12.2009.
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES -
Secretário Estadual da Saúde; RAIMUNDO VIEIRA DE BRITO –
Prefeito Municipal de Piracuruca-PI.

EXTRATO DO II TERMO ADITIV O Nº 872/09

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Convênio Nº 361/09, celebrado entre a
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE JACOBINA-PI. OBJETO: O § 1º da Cláusula Sexta –
Da Prestação de Contas, fica alterado passando a ter a seguinte redação:


